
 

 

EDITAL 001/2023 da SEMED 

Para fins de fins de retificação 

altera o Edital n.º 001 de 29 de 

agosto de 2023.     

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO BELTRÃO, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,    

RESOLVE:    

Art. 1º Retificar o item 4.1 do Edital 001/2023 SEMED que passa a vigorar com a 

seguinte redação:   

4.1 Aos participantes que no ato de inscrição optarem por concorrer a uma vaga de Diretor 

Escolar, para a gestão 2024/2026, o Plano de Trabalho deverá ser apresentado no ato 

da inscrição, cujo modelo a ser seguido será disponibilizado pela Secretaria Municipal 

de Educação, conforme anexo VI, para os candidatos que optarem por receber apenas 

a certificação e ficarem no cadastro reserva, não será necessário anexar o Plano de 

Trabalho. 

 

Art. 2º Retificar o Anexo I do Edital 001/2023 SEMED que passa a vigorar com a 

seguinte redação:   

ANEXO I – CRONOGRAMA 

 DATA PREVISTA 

Publicação do Edital 29/09/2023 

Período formativo e realização de provas 21/09/2023 a 20/11/2023 

Período de inscrição e apresentação de 

documentação  
28/11/2023 a 04/12/2023 

Publicação do resultado dos 

candidatos aptos ao processo de 

escolha  

05/12/2023 

Processo de escolha  06/12/2023 a 15/12/2023 

Período para posse dos diretores e diretores 

auxiliares  

01/01/2024 a 31/01/2024 

 

Art. 3º Acrescentar Anexo VI no Edital 001/2023 com o título: Modelo de Declaração 

constando que não há impedimento no Cadastro de Pessoa Física (CPF) para 

movimentação bancária que passa a viger com a seguinte redação: 

 



 

 

ANEXO VI – SITUAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO 

NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA CPF 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

Eu, (nome completo ), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), portador(a) da cédula 

de identidade (nº do documento), expedido pela(o) (órgão emissor), inscrito(a) no 

Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o (nº do CPF), residente e domiciliado(a) na(o) 

(endereço completo), inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o (nº do CPF, 

DECLARO, sob as penas da lei, não possuir pendências financeiras registradas em 

órgãos de controle de inadimplência, que possam gerar impedimento para movimentos 

bancários.       

 

 

 

Francisco Beltrão,       de                       de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Nome e assinatura) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Ivonete Silva 

Secretária Municipal De Educação De Francisco Beltrão 

 


